[image: image1.png]PROTOCOLO 31082/2016 - 27/10/2016 10:57

                                       MOÇÃO Nº  161 /2016
                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES À ESCOLA SENAI “LUIZ SCAVONE” PELOS 37 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE ITATIBA.

                                 Senhor Presidente:

CONSIDERANDO  que a Escola SENAI  comemorou, no mês de outubro p.p.,  seus  37  anos  de atividades no Município de  Itatiba,  com uma extensa programação que incluiu os temas Outubro Rosa e Novembro Azul, dentre outros assuntos, evento este  de grande significação para todos nós se levarmos em  conta a  relevância  dos serviços que a instituição presta à  comunidade itatibense,  oferecendo  ensino de alto nível a  seus  estudantes, que  recebem  uma formação qualificada para atender o  mercado  de trabalho;

CONSIDERANDO que ao longo desses 37 anos de existência no Município de Itatiba, a Escola SENAI “Luiz Scavone” já atendeu  a centenas de milhares de pessoas, sendo eles estudantes que participam dos cursos oferecidos pela
escola, que se classificam como cursos de Educação Continuada, que atendem as áreas de mecânica, elétrica, marcenaria, têxtil, informática, hidráulica e pneumática, e cursos de Qualificação Profissional, nas áreas de mecânica geral, eletricidade, eletrônica, marcenaria, hidráulica, pneumática, informática, tecnologia mecânica, desenho técnico, secretariado e almoxarifado, de cujas fileiras mais de 80% de formandos são inseridos no mercado de trabalho, nas empresas da região;

CONSIDERANDO que o SENAI também presta relevantes serviços a indústrias da região em diversas áreas,  inclusive tendo colaborado para alavancar o setor moveleiro do município, com o importante projeto de implantação do plano pólo moveleiro de Itatiba,

APRESENTO  à apreciação deste Soberano  Plenário  uma MOÇÃO  DE CONGRATULAÇÕES À Escola SENAI "Luiz Scavone", cumprimentando  sua  Diretoria,  corpo docente e  discente,  pelos 37 anos de atividades em Itatiba, votos que transmitimos em nome de toda a população  itatibense,  que reconhece a importância dessa escola  para o progresso de nossa cidade.

                                        SALA DAS SESSÕES, 03 de novembro de 2016.

ROBERTO PENTEADO

Vereador – PSD
_____________________________          _____________________________

_____________________________          _____________________________

_____________________________          _____________________________

_____________________________          _____________________________

_______________________________________             _______________________________________

_______________________________________             _______________________________________

_______________________________________            ________________________________________

_______________________________________            ________________________________________